
Teksten nedenfor er avskrift fra  

Rapport utarbeidet av Kontaktutvalget kraftutbygging-naturvern som har hatt til oppdrag å 

utarbeide en liste over vassdrag som bør unntas fra kraftutbygging.  

Rapporten, datert 30. desember 1970 ble oversendt til Det kongelige departement for industri og 

håndverk, Det kongelige kommunal og arbeidsdepartement og Hovedstyret for Norges 

vassdrags- og elektrisitetsvesen. 

OBJEKT NR 218 

Ellenvassdraget og Øydevassdraget  – Vassdrag nr. 945.  

Fylke:   Finnmark  

Kommune:  Sør-Varanger 

 

Ellenvassdraget og Øydevassdraget er sidevassdrag til Pasvikelva. Begge vassdragene har sin 

begynnelse på finsk side av grensen. Øydevassdraget som delvis renner gjennom sovjetisk område, 

munner ut i Pasvikvassdraget et stykke nedenfor Grensevatn. Ellenvassdraget renner ut i 

Pasvikvassdraget i Vaggatemvatn.  

Gabrielsen-komiteen (G 10). 

Fra innstillingen siteres:  

”Komiteen har ikke noe å bemerke til at området blir bevart uberørt av vassdragsutbygging.” 

Industrikomiteen i Stortinget har ført vassdragene i gruppen ”Fredningsforslag som tidligere er vedtatt 

eller bør kunne fremmes nå”. 

Verneforslaget kom i forbindelse med planene om å opprette naturpark i området.  

Teknisk utnyttelse 

a. Resipientforhold: Vesentlige forurensinger er ikke kjent. 

b. Vassforsyning: Vesentlige vannforsyninger er ikke kjent.. 

c. Vasskraft: 

Utbygd vannkraft: Ingen 

Verneinteresser 

a. Naturvern- og friluftsinteresser. 

Friluftsinteressene er ikke dokumentert.  

b. Naturvitenskapelige interesser. 

Både Ellenvassdraget og Øydevassdraget ligger delvis innenfor Øvre Pasvik nasjonalpark. Formålet 

med nasjonalparker er at den skal representere et opprinnelig skoglandskap på overgangen mellom 

østeuropeisk og nordvesteuropeisk flora og fauna. Landskapet og naturmiljøet skal bevares i naturlig 

tilstand, og dyrelivet skal få utvikle seg mest mulig fritt.  

Utvalgets vurdering. 

Utvalget anbefaler at vassdragene varig unntas fra kraftutbygging.  


